
 

 

 
 

MUNICÍPIO DE MORRETES - ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL 
 

 
 

 

                 Praça Rocha Pombo, 10, Centro – Fone (41) 3462-1266. CEP 83350-000. Morretes - Paraná. 
                         Site: www.morretes.pr.gov.br – e-mail: gabinete@morretes.pr.gov.br         1 de 3 

DECRETO N.º 76 DE 14 DE ABRIL DE 2021. 

 
Súmula: Nomeação do Conselho 
Municipal de Acompanhamento e 
Controle Social do Fundo de Manutenção 
e Desenvolvimento da Educação Básica 
e da Valorização dos Profissionais da 
Educação - FUNDEB. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MORRETES, ESTADO DO PARANÁ, no uso de 

suas atribuições legais, considersando o que preceitua o Art. 212 da Constituição 
Federal, considerando a Lei Federal  nº 14.113, de 25 de dezembro de 2020; 
 
DECRETA: 

 
Art. 1º O Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo 

de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e da Valorização dos 
Profissionais da Educação – FUNDEB, do Município de Morretes para o Biênio 
2021-2023 (26/03/2021 a 26/03/2023), passa a ser composto pelos seguintes 
membros: 
 

I. REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

 
TITULAR – Cesar Pereira – CPF 575.826.389-53 
SUPLENTE –Andreia Luciana Zeliotto – CPF 75.642.519-72  
 
 

II. REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO E ESPORTE 

 
TITULAR – Eduardo Apolinário – CPF 073.636.929-55 
SUPLENTE – Marcely Arielie Royer Leopoldino – CPF 076.317.529-31 
 
 

III. REPRESENTANTES DOS PROFESSORES DA EDUCAÇÃO 
BÁSICA PÚBLICA 

 
TITULAR – Flávia Rebello Miranda – CPF 967.927.799-20 
SUPLENTE – Lindamir Landucci das Neves – CPF 016.069.329-26 
 
 
 

IV. REPRESENTANTES DOS DIRETORES DAS ESCOLAS BÁSICAS 
PÚBLICAS 

 
TITULAR – Fabiane do Rocio Valério – CPF 941.806.362-72  



 

 

 
 

MUNICÍPIO DE MORRETES - ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL 
 

 
 

 

                 Praça Rocha Pombo, 10, Centro – Fone (41) 3462-1266. CEP 83350-000. Morretes - Paraná. 
                         Site: www.morretes.pr.gov.br – e-mail: gabinete@morretes.pr.gov.br         1 de 3 

SUPLENTE – Marcia Maria Araújo – CPF 036.228.229-37 
 
 

V. REPRESENTANTES DOS SERVIDORES TÉCNICO-
ADMINISTRATIVOS DAS ESCOLAS BÁSICAS PÚBLICAS 

 
TITULAR – Lucia Hissae Shingo – CPF 029.729.659-06  
SUPLENTE – Pammela Gonçalves CPF 075.715.949-44 
 
 

VI. REPRESENTANTES DOS PAIS DE ALUNOS DA EDUCAÇÃO 
BÁSICA PÚBLICA 

 
TITULAR – Beatriz Carla dos Santos Rodrigues – CPF 084.857.649-78 
SUPLENTE – Fernanda Cristina Miranda Robassa – CPF 040.696.069-04  
 
 

VII. REPRESENTANTES DOS ESTUDANTES DA EDUCAÇÃO BÁSICA 
PÚBLICA 

 
TITULAR – Camily Kreutzer da Luz – CPF 110.371.639-58 
SUPLENTE – Robson Islan de Souza – CPF 117.919.879-40 
 

VIII. REPRESENTANTE DO CONSELHO TUTELAR 
 
TITULAR – Helio Costa Junior – CPF 014.509.619-08  
SUPLENTE – Karina Gonçalves de Ramos – CPF 081.868.169-17 
 
 
Art.2° - Este decreto entrará em vigor na data da sua publicação, revogando o 
Decreto nº 67 de 26 de março de 2021 e as disposições em contrário. 
 
 

 
Paço Municipal Nhundiaquara, Morretes, 14 de abril de 2021. 

 
 
 
 
 

Sebastião Brindarolli Júnior 
PREFEITO 

 


